
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero  15   Data 18/04 /2019 

 

OGGETTO: PROGETTO DELLA REGIONE MARCHE “PRIMM 2020 - PIANO 

INTEGRAZIONE MIGRANTI MARCHE 2020”. PROG. 2379 A VALERE SUL FONDO 

F.A.M.I. 2014-2020 AZIONE 2 - ADESIONE IN QUALITÀ DI PARTNER 
 

L’anno duemiladiciannove nel giorno 18 del mese di aprile alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 20735 del 11.04.2019     

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 



 

OGGETTO: PROGETTO DELLA REGIONE MARCHE “PRIMM 2020 - PIANO 

INTEGRAZIONE MIGRANTI MARCHE 2020”. PROG. 2379 A VALERE SUL FONDO 

F.A.M.I. 2014-2020 AZIONE 2 - ADESIONE IN QUALITÀ DI PARTNER 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Asp Ambito 9 ha aderito nel periodo 2016-2018, in qualità di partner al progetto regionale 

PRIMM – Azione 2, che si è concluso in data 31.12.2018; 

- in continuità con la suddetta progettazione la Regione Marche ha presentato un ulteriore 

progetto, denominato “PRIMM 2020” Prog. 2379 – Azione 2 chiedendo, come nel precedente 

biennio, agli ATS della Regione Marche il partenariato; 

 

CONSIDERATO che in data 16.10.2018 la Regione Marche, nella persona del Dirigente del Servizio 

Politiche Sociali Dott. Santarelli Giovanni, ha illustrato ai Coordinatori degli A.T.S. regionali i 

contenuti progettuali con specifico riferimento alle azioni riconducibili agli ATS, nonché il relativo 

budget;  

 

DATO ATTO che l'adesione al progetto è obbligatoria e consente all'Ambito Territoriale IX di 

consolidare alcuni interventi e la rete di servizi del territorio che si occupa di cittadini provenienti da 

paesi terzi nonchè di accedere al finanziamento che la Regione indica in € 28.200,00 quali costi 

diretti ed € 3.150,00 quali costi indiretti, per un totale di € 31.500,00 per il periodo 01.10.2018-

31.12.2020; 

 

RITENUTO di aderire come ATS IX al un progetto, con l’obiettivo di rafforzare la rete dei servizi 

territoriali per l'integrazione dei cittadini dei paesi terzi; 

 

CHE il finanziamento previsto € 28.200,00 sarà impiegato in massima parte per il personale addetto 

alla gestione delle attività progettuali, per operatori della mediazione e per mediatori linguistico 

culturali; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 11 dicembre 2018, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2019, Bilancio Pluriennale di previsione 2019-2021 e 

Piano Programmatico pluriennale 2019-2021”; 

 

Tutto ciò premesso, 

 
 

 

a voti unanimi per alzata di mano 



 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) di prendere atto della adesione dell'ATS IX, in qualità di partner,  al progetto della Regione 

Marche PRIMM 2020 Prog. 2379– Azione 2: Piano Regionale Integrazione Migranti Marche “ 

a valere sul Fondo F.A.M.I. 2014-2010  del  Ministero dell’Interno. 

 

3) Di dare atto che la quota parte del finanziamento spettante all'Ambito Territoriale Sociale IX è 

pari ad € 31.500,00 di cui 28.200,00 quali costi diretti ed € 3.150,00 quali costi indiretti. 
 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to Dott. SERGIO MOSCONI      F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

